a Theodoretus hac se ab eo, qui cum hac scriberet monasterio præverat, dicit accepisse.

b Longe alter narratur hac in aliis duabus vitiis.

c Theodoretus dicit fuisse illius palæstra Prefectos.

d Theod. Telanessum, et addit, vicum illum subiectum cacumini montis, in quo postea sublimis stetit. Haræus vocat Tela-

sinum oppidum.

e Theod. Bassum vocal.

f Exponit hic Theodoretus austoram eorum vita rationem.

g Ribadineira ait quotannis semel id Simeonem facilitasse, postea vero propter corporis imbecillitudinem coactum ei austeriorum moderari. Citat Theodoretum: verum id Theodoretus non dicit; cuius horum verba sunt: Tempus autem et assuefactio multum de-  
traxit de labore.

### CAPUT III.

*Maximi ad eum populorum concursus.*

V erum ordinem rerum gestarum nostra prævertit oratio, quæ instar florum bene olentium omnia ad se trahunt. Nobis vero prioribus inhærens progrediatur narratio. In prædicta domuncula postquam triennio perdurasset, celebratum illum montis verticem ascendiit, ubi circumcirea muro cinctus casam subdiem habuit, in qua cum frigore et calore lactabatur. Ad haec catenam e ferro longitudine cubitorum viginti sibi comparat, cujus unam extremitatem ingenti saxo annectit, alteram per annulum a proprio pedi adaptat, ut ne si vellet quidem limites statuos transire posset. Verum intus perpetuo morabatur, uni cælo intendens; inque ejus ita hærebatur defixus asperetu, quasi jam animo inhabitare videretur; majori tamen ac ferventiori desiderio in caelestium rerum conditorem ferebatur. Tunc b Meletius, vir in quo religio sedem fixerat, c qui Patriarchalis Antiochiae throni gubernacula tenebat, ad viri spectaculum excitus fama jam longe lateque currente, postquam illum sub dio habitare vidit, ad haec catenam ferream alteri pedi alligatam; alia quidem admirationis loco habuit, ferream autem catenam minime probavit, superfluum esse dicens, quandoquidem mens sufficeret ad apponendum vincula rationabilia corpori. His sine mora admirandus ille Simeon obtemperat, ac fabro vocari jussò, pedem ferreo vinculo solvi imperat: verum solitus, neque sic catene terminos excessit: quippe amor Christi illum omni vinculo ferreo magis strictum tenebat.

Catena se pe-  
tra alligat.

a

b

c

Eam, Meletio  
non probante,  
solvit.

d  
20 cimices in  
ejus tibia.

14 Porro ei tibæ parti, quæ ferro circumcingeretur, pellis erat ovina supposita, quæidem cum ferro tibæ spatium occupabat, ne forte in nudam carnem impingens eam graviter vulneraret. Postquam igitur ferrea catena soluta est, ac supposita pellis ablata, d cimices plures quam viginti in tibia ejus latentes, carnemque depascentes apparuere. Neque me hic quisquam jure reprehendat, qui ista narrem, cum alia magna et supernaturalia suppeditant, que comemorant opera. Nam neque haec tenuissima prætermittant, neque quod cimices exigua sint animalcula, idecirco et exigui in humano corpore morsibus suis dolores creant, aut minus induunt molestia. Norunt id qui experti sunt. Sufficiebat equidem catena ad majoris tolerantiae specimen, verum accedentibus insuper cimicibus, tanto tempore in hoc malo perdurare, præsertim cum facile esset et manu occidere, et sic a doloribus liberari, quos jam contra et nutritre pergebat, et propria carne saginare, quam non tantum quantumvis illustris tolerantiae magnitudinem adæquat?

15 Simeonis igitur fama jam nescio quas non orbis plagas longe lateque percurrente, ad eum confluxisse novimus non tantum vicinos, verum etiam multorum dierum, imo mensium itinere distantes, qua quisque torquebatur molestia, ejus curationem flagitantes. Neque quales ad eum adventabant, tales revertebantur: sed cum tristes et moesti venirent, leti et hilares recedebant, suarum singuli ægritudinum reperta curatione; denique omni vexatione et calamitate deposita, leta voce et lingua gratias Deo et Simeoni agentes. Omnis igitur via, quæ ad hunc medicum ferebat, fori speciem imitabatur; locus vero, in quem affluens multitudo congregabatur, civitatis formam exhibebat, his morbum miserabiliter deplorantibus, alii adeptum sanitatem celebrantibus. Neque hoc semel tantum, sed saepius accidit, ut qui populi turbam eminus cernebat, civitatem esse conjiceret; cominus autem accedenti non jam civitas, sed multarium urbium congregatio secundum multitudinem distinctarum esse videretur.

16 Quid

Magni ad eum  
concursus.

AUCTORE  
METAPHRASTE*Ex omnibus  
orbis parti-  
bus.**Imago ejus  
proposita ad  
præsidium.**Dissidentes-  
lo aspectu re-  
conciliat.**Vestis ejus at-  
tactus, ampla  
benedictio.**In columna  
stare incipit.**a  
Convertit Is-  
maelitas,  
aliasque.**b*

16 Quid modo attinet Syros aut Cilices, aut Phœnicum greges enumerare, aut quibuscumque Romanorum immotuit sceptrum? Etiam Ismaelitarum natio, et Arabum, Persarum quoque, Armeniorum, et qui cumque Iberiam populus incolit, eo confluerebat. Quin imo et Homeritæ, et his remotores, hujus multitudinis multitudinis numerum impiebant. Adventabant ex Occidente non pauci, ut Britanni, Hispani, et Galli, et quicunque intermedias regiones inhabitabant.

17 Vix verbis exprimere licet, quantum in Italia hujus viri virtus splenduerit: etenim Roma ipsa tantum hunc admirabilem virum obstupeuit, tantumque ei honoris, et venerationis exhibuit, ut multis passim columnis, porticibus, thalamorum septis, denique quovis fere loco ejus effigiem insculperet, quasi infitorum bonorum thesaurum inde consecutura.

18 Ea in vultu Simeonis gratia et decore elucebat, ut si quis alteri infensus et inimicus, in eum conjectisset oculos, omne illico odium et inimicitiam ei ex animo eraderet vel unius illius aspectus; atque amicitiae, consensionis ac benevolentiae vinculo animos invicem adstringeret. Quod inde planum fit. Variae ex iis gentibus, quae ad ipsum confluente, prius mutuo sanguine gaudentes, postquam utrumque in Sancti conspectum venissent, inimicitias primo quidem disolvebant, fodus dein inter se percutiebant; in præclaram deinceps contentionem antiqua converentes dissidia, dum quisque alios antevertere, ac viri benedictionem prior consequi summo studio enititur. Sancti quoque viri pedes labris aut manibus confingere magnum videbatur. Multi qui pellebant tantum, qua vestiebatur (id enim ei solum indumentum era) contingebant, omnem omnino se benedictionem adeptos fuisse existimabant. Verum manum ejus contrectare, aut ore osculari, id eorum erat quibus familiaritas ex virtute contracta ubiorem aliis libertatem concedebat.

a Theodoret. dextro pedi.

b Quis hic fuerit Meletius, quæsivimus in Profl. § 3. Harrus. Grasius, Metaphrastes, et alii Antiochenum Episcopum faciunt.

c Graec. τὸν ἡρῷον τοῦ θεοῦ τοῦ Ἀντιόχου εἴδεν.

d Non recte verit. Villegas mosquitos sive ciniphes, chinches voluit scribere.

## CAPUT IV.

*Columnaris statio, probata a Patribus.*

Cum vero accedentes omnem numerum excederent, primum ut honorem declinaret, deinde quod molestiam gravabatur; tum quia cælo, qua poterat, non tantum mente et cogitatione, sed corpore quoque ipso, tanto esse vicinior percepserat, illam excoxitavit in columna stationem. Et primum quidem columna ad sex erecta cubitos est, deinde ad duodecim, post ad viginti duos extensa est, tandem tota altitudine triginta sex constitutis cubitis.

20 Si quibsdam novum hoc ac prope incredibile videatur, mirum non est: cum enim multa ea que magna, quorum nullum prius exemplar exstabat, ab hoc pugile primum suscepta sint; tum certe columnaris illa vita, non solum quia exemplo caret contentenda non est, verum etiam quia sine illo exemplo in exemplum potius proposita ceteris est, laudanda. Præsertim quod non sine matura consideratione ac divino instinctu factum esse, quæ deinceps sequuntur, testatum facient. a Ismaelitas enim, qui ad plures myriadas excreverant, ac impietas tenebris erant involuti, nova haec agende in columna vitæ ratio inde eripiuit, ac divini verbi lumine eorum mentes illustrans, filios lucis et dei, qui noctis prius et tenebrarum filii erant, constituit. Denique susceptis ad divino illo ore ligibus, Veneris orgia (b hic enim daemon patria iis dea erat) prompte abdicarunt. Multi vero Iberorum, uti dictum est, Persarum, ac Armeniorum avitum errorem ludibri habentes Evangelicæ et ipsi doctrinæ adjuncti sunt:

21 Igitur dum novam hanc Simeon in columna vivendi rationem excoxitasset, fama ejus quam celerime quaquaversum vulgata (ipsa enim in rebus adeo novis celerioribus quodammodo uti alis consuevit) c Patres quo spiritualibus exercitiis ac laboribus ex eremo caelestem quandam civitatem faciebant, hoc tanus inusitato ac peregrino obstupefacti vite instituto, quosdam ad sublimem hunc hominem mittant, iisque praecipiunt ut ob tam peregrinas inventiones eum reprehendant, ac consuetam ac tritam omnibus Sanctis vita inire doceant, neque eam contemnere, quam tantus Beatorum chorus calcavit, quaque ad celum pervenit, aeternaque illa subivit tabernacula. Veriti deinde ne hoc ejus institutum revera Deo placeret, hanc ejus actionem periclitari cupientes, hoc illis quos ad ipsum mittebant mandarunt; ut si virum viderent propria relicta voluntate e sublimi velle descendere, statim se opponerent, ac primo proposito inhærere juberent, neque scopum negligere permetterent. Hac enim ratione id vite institutum non nisi a Deo procedere arbitrati, non amplius esse quod de futuris ambigerent: ubi enim bonum est initium, talem et exitum fore liquido constat. Contra vero si indignarentur, nec admonitionem vel in minimo admitteret, verum simpliciter et sine ratione propriæ voluntatis ductum sequeretur, clarum esse, longe eum ab humilitatis virtute abesse, atque aeo ejusmodi cogitationes non nisi a maligno ei suggestas judicari oportere. Itaque mandant ut si ita res habeat, statim inde avallant, et vel invitum descendere a columna cogant.

22 Mandatis hoe pacto conceptis, postquam legati ad Simeonem omnis obedientia et humilitatis parentem pervenerunt, hi vel ex solo aspectu compellare eum pre reverentia obliti fuerunt, neque intueri eum ausi sunt: tamen tum propter mittendum Patronum mandatum (haec siquidem ministerii perfectio) ipsi omnia sibi a Patribus commissa exponunt. Ille vero mansuetu animo, vere mansuetus ipse et humiliis corde, reprehensionem ferens, non contradixit, non indignatus est, non in convicia prorupit imo neque parum neque multum loctus est; verum vultu maxime hilari, oculisque demissis objurgationem acceptans, gratias Deo primum religiose actis, atque ipsis deinde Patribus pro tanta cura et sollicitudine plurimum se debere professus, neutiquam cunctatus e columna descendere parat. Illi vero statim id vetnerunt, Patronum mentem aperientes, quorum auctoritate stabilitam perpetuo et approbatam in columna stationem esse declararunt. Denique optimum finem, ac firmam continuorum laborum quietem Simeoni precentes; inde abiérunt. Sedet ejus humilitatis sublimitatem, et obedientiae magnitudinem in aliis multis videtur licet.

Fusius huc deducit Theodoretus, et Cedrenus ad annum xxv Theodosii junioris.

b Idem constat ex Evagrio lib. 6, cap. 21, ubi refert auream Veneris statuam a Naumane Saracenorum Duce, igne liquefactam, erogatam in pauperes.

c Peest hoc Theodoret. Refertur et ab Evagrio lib. 4, cap. 43, et Nicephoro lib. 14, cap. 31. Suidas verbo Simeon dicit, ab Egypti monachis hanc ad virum sanctum missam esse legationem.

*in proposito  
confirmatur.*

## CAPUT V.

*Divinis inhærens, matri etiam sui conspectum negat: defunctæ parentat.*

V erum ordinum, quem incidens præcidit narratio, tandem nostra resumens exponat oratio. Cum Ismaelite in tribus distincti ad Simeonem salutis ducem accederent, atque avitam impietatem detestarentur, divino denique Baptismate fruerentur, alii alias saecorum rationem tradentes; aderat aliquando et Theodoretus Ecclesie a Cyri Antistes. El igitur non exiguum populi multitudinem vir Dei offert, hortaturque

c  
Humilis obe-  
dientiae expe-  
rimento pro-  
batur.

Jussus e co-  
lumna descen-  
dere, obedit.

Theodoretum  
rogat ut popu-  
los baptizet.

*a*

AUCTORE  
METAPHRASTE

b

turque ut consuetas super eos preces recitet, eosque b baptizet. Dum ejus mandatis obtemperare Antistes aggreditur, illorum quisque primus criminum suorum sordes eluere, neconon impietatis illuviem abstergere contendebat; quibus prior gratiam consequi satagens, item quamdam ex re sacra faciebat: ita inurbans ad eum concurrebant, alii horsum eum trahebant alii vicissim retrahabant. Qui vero distabant, in alios incurrebant, et manus protendebant. Quidam ejus barbam, nonnulli vestem apprehendebant: parum denique aberat quin virum discerperent, nisi admirandus Simeon ex alto vocem extulisset: ita enim inordinatos illorum impetus compescuit, ut omnes statim mutarentur, atque ad percipiendam gratiam cum omni modestia accederent, adivinolavacro tingerentur. Ita ejus linguae fax, et terrere quos vellet, et illuminare poterat; utrumque enim fraterne salutis caussa praestabat. De divinis preceptis continua meditationes instituebat. Verum neque in horum observantie ejus quiescebat industria: nisi enim quid amplius his addidisset, non vulgare damnum existimasset: tam irremissio utebatur studio, et tam indefesso in his omnibus erat animo.

24 Et patrem quidem, ut prius relatum est, sed et matrem reliquit, illi soli quem amabat adhaerens, ejusque amoris totus intendens, quod Dominici praecepti caput est. Sed et illud ad cetera ex seipso addidit. c Septem et viginti jam lapsi erant anni, ex quo naturae leges, quæque in mundo sunt, vir hic mundo excelsior abdicaverat: cum ecce mater, immatum filialis affectus ignem intra viscera sua gerens, neque alter valens flamman extingueret, ad filium suum abiit adhuc in carne sine carne viventem (ita me de eo logio ratio cogit) cupiens filium intueri, et ejus frui colloquo, quo tanto tempore carerat. Ipse vero intellecto matris adventu, vide quomodo et matri honorem partitus sit, et præcepto satisficerit. Ejus congressum quidem non admisit, verum haec ei iussit renuntiari: Si tibi, o mater, ita visum fuerit, mutantum aspectum in aliud avum reservabimus; et si quidem grata fuerit Deo conversatio nostra, postquam hinc emigraverimus, in Christo invicem multo familiarius clariusque videbimus. Haec ad eam referriri jussit. Sed cum mater præ amoris flamma, animam intus exurente, qua dicta fuerant non intellexisset, sed adhuc filii videndi desiderio flagraret: Ego quidem, denuo per nuntium ait, o mater, quod utrique nostrum conveniens est mallem admittere te, neque ita mutuum congressum urgere. Postquam vero cuncta, ut video, votis tuis posteriora ducis antea me quiescere oportet. Te vero brevi video: ita enim Deus vobis est. Mater, summa cum voluptate ac desiderio promissione acceptata, animam erexit, et spe rei future tantum gavisa ac exhilarata fuit, ut filium prope jam presentem videre, eumque amplecti ac osculari, denique jam ejus vocem audire videretur. Res hunc exitum sortita est. Illa paulo post vitam finivit, animamque Deo tradidit, quæ felix et beata in vita fuerat, multo sub finem felicior, quod talis filii mater audiverit, tantisque virtutibus ornatum post se reliquerit.

25 Divinus vero Simeon intra mandram (ita columnæ ambitus vocabatur) ejus corpus inferri jussit; erat enim circum columnam murus aedificatus, ut mulieribus ingredi fas non esset. Postquam igitur mater illata esset, vidit eam filius quemadmodum prius pollicitus fuerat: cui postquam consueta impedit, precesque pro ea fudit juxta columnam sepulture mandavit. Ita matri debitum honorem impertitus est, et Dominicum præceptum non tantum custodivit, sed et proprio profecto augere perrexit.

<sup>a</sup> Cyrus recensetur ab Alberto Mirro inter metropoles autocephalus, Patriarche Antiocheno subjectas. Distat duorum diuinum itinere ab Antiochia, ut ipse cap. 2, tradit Theodoretus. Non est ea quæ Ptolemaeo Cyropolis dicitur: nam Cyropolis in Media est

ad mare Caspium; Cyrus vero in Syria, Κύρος Stephano, unde Κυρίτες, ut ait, et regio ipsa Κυρίατες. Ptolemaeo quoque Κύρος est, sed vereor ut recte. Nam Procopio lib. 2, de aedificis Justiniani, Κύριος dicitur, et traditur a Judæis adficta et de Cyri Regis nomine dicta.

b Apud Theodoretum Baptismi nulla mentio, sed solius Sacerdotalis benedictionis.

c Haec de matre historia deest Theodoret.

## CAPUT VI.

## Varia Ismaelitiscollata beneficia.

**E**xinde iterum quasi fax clarissima omni virtutum eximiarum genere resplenduit: quibus et in densissimis noctis tenebris, quasi maris procellis, impietatis inquam, jacentes, ad verum religionis portum perducebant: multisque videre erat ope Simeonis seniorioris auro tranquillitate perfervi. a Erant aliquando simul due ejus, quam paulo ante commemoraví, gentis Ismaelitarum tribus; utraque supplex ex ejus ore benedictionem postulabat ut eam quasi donum amplissimum suo Phylarcho deferret: verum circa ipsum donum contentio repente ac sedition inter eos non levis oporta est; una pars suo primum Tribuno benedictionem deferendam censebat, altera suum præferebat Praefectum, ac præripere benedictionem nitiebatur. Itaque tribibus inter se dissidentibus, in barbaricam crudelitatem res erupisset, nisi Simeon, vir pacis et concordiae amantissimus, gravi communitate b tumultum sedasset, et æquali precatione et benedictione impertita in pace eos dimisisset. Tum demum vidisses, prius infideles ac contra pietatem linguam quasi hastam vibrantes, nunc pro viri sancti benedictione quevis facere et pati eligentes. Neque etiam in invicem ita savissent, nisi divini hujus viri benedictionem maximam vim habere plane credidissent.

26 Nunc alias Praefectus in medium prodeat, Saracenorum et ipse Princeps. Is accedens sacrum ilud obtestatur caput, ut ne gravetur opitulari viro in via membris corporis soluto: dicebat autem hunc juxta Callinicum (haec erat arx maxima) subiisse aegritudinem, eam vero in vigore et adhuc in exordio esse; et morbum ei esse gravissimum, tum quod decumbendi insuetus, tum quod vehementes illas laborum molestias superare optaret. Haec ille rogabat; simulque jubet hominem membris fractum introduci, atque admirando Simeoni dignum commiseratione spectaculum propomi, si qua ratione ipso calamitatis aspectum ad misericordiam inflecteret. Ille vero productus in medium, immissum in se malum defebat, et sanctum virum ad commiserationem provocabat, denique a malo suo liberari postulabat. Hic vero celer ad commiserandum, ac multus ad compatiendum, de animæ curatione prius quam corporis sollicitus, agrum parentum suorum impietatem abjurare jubet: sciebat enim eum adhuc hac delectari. Ut vero libens obdavit et iussa adimplevit, tum Simeon, vere magnum orbis miraculum, sciscitatur ex eo. Num credit in Patrem, ejusque unigenitum Filium, ac in Spiritum sanctum. Dum vero alter se credere palam fatetur: In istas, inquit, personas credens, surge: statimque sermo (o ineffabilem tuam Christe erga virum gratiam!) debili dolorum curatio effectus est. c Ille autem, Dominum suum etiam hic imitatus, eum proprium lectulum humoris deferre jussit, quod et praesentes ad majorem gratiarum actionem adhortabatur.

27 Et hoc neutiquam prætereundum silentio est. Vir quidam inter Ismaelitas, qui jam Christo dederant nomina illustris, votum teste venerabilis Simeone nuncuparat, se numquam ad mortem usque ex animali quod vitam habuisse gustaturum. Temporis successu nescio qua ratione, sive voti oblitus seu concepcionis illicio inescatus aveni occidit; quam dum comedere parat (o rem prodigiosam!) in lapidis evestigio mutata est naturam; unde neque admodum volenti

Ismaelita de  
benedictione  
ejus prius ac-  
cipienda con-  
tundunt.

b

Curat para-  
lyticum.

c

Votum violan-  
ti cibus lapi-  
descit.

Res divinas  
assidue medi-  
tatur.

c

Matrem in  
conspectum  
non admittit.

Illa pie mori-  
tur.

Simeon pro  
ea orat.

volenti gustare licuit, lapis enim appetitum reprobabat. Barbarus homo hac re stupefactus, sine mora poenitentiae magistrum accedit peccatum suum et culpam summa contritione cordis aperit, rogat quae fieri id possit, uti Numen sibi propitium reddat, cui datam fidem fefellerit neque petitione sua frustratus fuit. Nam quod circa avem contigit miraculum, licet non statim, post tamen temporis successu plurimum oculos testes habuit: d' pectus enim, quod propriam figuram retinuit, a multis postea visum est ex osse constare et lapide, ut os primigeniam declararet naturam; super inducta vero lapidea substantia, carnis testaretur conversionem.

*d* 29 e Alius quidam tribus Saracenorum Praefectus fidelium gregi adscriptus, ad magnum et ipse venit Simeonem. Tandemque consecutus id ejus gratia venerat, columnae assedit, suavissimos sacrae illius linguae flores carpens, ejusque sermone, dum licebat, perfruens. Inter ea vermium e sacro cruce scaturientium (nam ex assidia illa et irremissa statione pede uulcus contrahebant, tibia verium quoddam habitaculum erat effecta) unus e columna devolutus ante Praefecti pedes decidit, quem ipse vestigio avidis manibus colligit, et honorifice in sinum reposuit, oculisque, ori, auribus, ac membris ceteris, veluti omnium morborum levamen admovebat: et (o amoris excessum!) non vermem esse id quod honorabat, verum quidquam divinum, et oculis spectare et circumferre se credebat: supererat quippe fides aspectum, et desiderium formam occultabat. Cum magnus Simeon id ex superiori loco vidisset, ob honorem vermi delatum Praefectum increpuit, eumque et quod ex suo corpore decidisset, et quod tantum vermiculus esset cui honorem exhibebat,clare edocuit; neque decens esse ut quod e corruptione ac putrefactione natum esset, vel manibus conrectetur, vel alia corporis parte attingatur. Praefectus manu explicata considerans eti modi essem vermis, in gemmam (o miraculum!) splendore et pulchritudine conspiciam mutatum deprehendit, qui inde et fidei dono gaudens, et gemmae miraculo dictatus recessit.

*a* Theodoretus se presentem fuisse ait, et canutum verbis tumulum sedare.

*b* Adit Theodoretus, illos canes ab eo vocatos.

*c* Theodoretus haec paulo alter: Jussit ut tribus Praefectum suis ferret humeris usque ad ipsum tabernaculum (habuit autem corpus maximum) et ille quidem eo accepto statim abiit.

*d* Alter, et non recte, ut opinor, Theodoreti interpres ait, avis partem ex osse et lapide constantem visum in ejus pectori.

*e* Deest hoc miraculum Theodoro.

## CAPUT VII.

### Proles sterili impetrata: sanata.

*a* **M**ulier a quedam haud ignobili genere nata, Saracenorum Principi juneta, sterilis erat; hoc praeterea sua habens calamitatis augmentum, virum frequenter liberonum orbitatem exprobantem. Quapropter liberorum cupida ad magnum Simeonem perrexit, ubi stans ad septi vestibulum (mulieribus enim aditus omnis erat praeclusus) casum suum lugebat, morbus lamentabatur, viri opprobria in medium proferebat, orabat, non raro per eos etiam quibus ingredi licebat suppliebat, obsecrabat, sterilitatis solutionem postulabat: addebat, ut ex se prolem videret, se vitam suam libenter profusaram. Divinissimus Simeon hic nequam consuetus oblitus est commiserationis; verum mueris calidas illas lacrymas miseratus, precibus suis partus ei privationem sustulit; ac domum abire horribatus, addidit, Deum, qui ab initio naturam humanam architectatus est, ejus sterilitatem cum proventu in meliora commutaturum. Tum illa (neque enim ulla tenus dubitare decebat his, que divinum illud os quasi a Deo motum promuntiaverat) plurimum animata, dominum reversa, sine mora concepit, post filiolae mater effecta: cujus natalis dies magna pompa a parentibus

celebratus est. Verum brevi temporis spatio terminata est felicitas, gaudiumque festivum amara tristitia exceptit, ac solutio calamitatis in gravorem conversa est luctum; adeo ut parentes calamitatis loco haberent, quod umquam peperissent; multoque priorem orbitatem praecoptarent. Jam filiola tres annos nata erat, jam prima balbuties, et puerilis incessus, quae res parentibus solent esse jucundissimae, expectabantur: illa vero lectulo affixa, elinguunt plane et immobilis manebat; nam et pedes quasi solutos, et linguam constrictam habebat: parentibusque monstrum quoddam esse videbatur, talisque familie haeres non solum indigna majorum splendore, sed et ipsorum glorie ignominiam, omnibusque adeo propinquis extremum dedecus allatura. Cum parentes dolori plus aequo indulgentes nihil omnino proficerent, iterum ad rerum immidecibilium ingeniosum et industrium curatorem confugunt, et gratias ei quidem pro beneficiis rependunt, rogant autem et vehementer suppllicant, ne prolem a se divinitus impetratam, hoc in statu esse diutius permittat, ut donum magis probro et decori ipsis esse videatur, unde et maiorem moerorem et tristitiam quam gaudium et letitiam vita pariat; verum membrorum solutionem tollere, prolemque integrum et perfectam reddere dignetur. Haec cum lacrymis dicebant et perseverabant misericordiam expectantes. Simeon, tamquam commiserationis thesaurus, verbis tantisper calamitatem leniebat, neque diu animo cruciari passus est: septima exinde agebatur dies, postquam eorum perseverantia irrita esse videretur: penitus de salute filiae desperantes, animi moerore pleni, vultu inanimo domum revertuntur, filiam secum reportantes, sibi ob impetustiva consilia succentes, quod et parentes vocari ab initio voluerint. Postquam vero tantum itineris confecissent, ut columnam amplius videre non licet, puella ad eam plagam, in qua stabat columna, convertitur, et improviso vinculo lingue solvit, et, Laus tibi et gloria Sancte Simeon, exclamat. Motum deinde et robur pedum aptea, recta domum pergit, parentibus suavissime inter eundum assultans. Illi improviso miraculo stupefacti, vix suis oculis credebant, sed prae desiderii magnitudine, ne non vere sanata filia esset, verebantur, sed oculorum fascinationem esse quamdam existimabant. Deinde re diligenter post acutam inquisitionem cognita, cum filiam omnino sanam deprehenderent, tum Deum ob praestita beneficia laudare, Simeonem ejus famulorum depraedicare coeperunt: et natalitiorum filiae letitiam longe superavit, ob ejus curationem instituta celebritas. Beatos se demum filia partu praedicabant: et eos quidem cum gaudio et festivitate tota domus exhilaratos excepti.

*s. Simeon  
puellæ mutæ  
et debili vo-  
cem et vires  
impetrat.*

*a* Deest hoc Theodoreto, qui alterum refert, quod et hic paulo inferius, de filio Reginae Ismaelitarum impetrato.

## CAPUT VIII.

### Mulier nondum mandram ejus ingressa, agnita et benedicta.

**V**erum unum me fere Simeonis factum praeteriisset. Mulierem sanctum virum coram oculis intuendi, ejusque gratia et benedictione fruendi, divina invaserat cupiditas: verum huic desiderio obicem ponebat septum oppositum, mulieribus aditum omnem praecludens. Pia matrona hoc amoris igne correpta, omnes secum vias et rationes animo agitabat. Milites interea quidam visendi Simeonis gratia capessiverunt iter: mulier similis suscepto habitu, ad omnem se illorum speciem conformavit: ad haec omnia tutta videns, equo ascenso una cum eis equitando viam celeriter conseruit. Ad septum ubi perventum est, ex equis descendentes, eos milites mulieri tamquam uni commilitonum committunt, cum nondum mulierem esse manifestum esset. Illa depositum libens apud se asservandum

AUCTORE  
METAPHRASTE  
Filiorum na-  
tates celebrant  
Saraceni.

*Vermes e Si-  
meonis exul-  
cerata tibia  
nascuntur.*

*Unum colligt  
Saracenorum  
Praefectus.*

*Is in gommam  
mutatur.*

*Mulier virili  
habitu ad vi-  
sendum Si-  
meonem acce-  
dit.*

AUCTORE  
METAPHRASTE

a  
*Non ingresso  
covitus bene-  
dictionem im-  
petrat.*

*Rogata indi-  
cat militibus  
se feminam  
esse.*

asservandum suscepit, parem gratiam ab illis conse-  
qui volens; ita enim cum iis paciscebatur, ut suum  
vicissim equum illorum fidei committeret, posteaquam  
a Simeonis aspectu reduces reversi essent: ea illi  
única erat cura, eo omnes cogitationes suas dirige-  
bat, ut viri sancti conspectum obtineret, ejusque be-  
nedictione frueretur. Verum neutiquam ei contigit ut  
votis suis potiretur: posteaquam enim milites ad  
Simeonem pervenissent, et voti jam essent compotes,  
tum sic ad eos divinus Simeon: Unus quidem ve-  
strum, ait, relictus est, ad quem pervaenieritis,  
nuntiate ei in haec verba: a MENTIS tuae oratio ad aures  
Domini pervenit; jam Dominus Deus, qui intima cordis  
desideria et cogitationes perscrutatur, benedictionem  
tibi suam impertitus est: ejus consecutus benedictio-  
nem et summa votorum, nihil necesse erit huc venias.  
His ab admirabili Simeone dictis, milites septo egressi  
non minus sancti viri alloquium obstupuerunt, quam  
foris relicti commilitoni admirati sunt virtutem;  
(adhuc enim milites nomine indigabant, quam non-  
dum mulierem esse subodorabant:) tanto enim  
tamque beato ore depraedieatum non nisi eximiis virtutum  
ornamenta decoratum esse credebat. Foras  
igitur egressi, jussa continuo, quae in mandatis habe-  
bant, nuntiarunt; tum variis interrogatioibus beatam  
matronam fatigarunt, et quanam esset, et unde  
tantis virtutum meritis ornata. Neque enim illo pacto,  
addebat, mellifluum illud et suave os, beata illa Si-  
meonis lingua tam honorificam tui mentionem feci-  
set, nisi latens aliquis virtutum thesaurus in te esset,  
reconditus. Tum illa, cognito quod nihil rerum sua-  
rum virum sanctum lateret, animi sui arcana viris  
illis vel invita detexit, dicens in haec verba: Me qui-  
dem, fratres, pridem ingens sanctum virum coram  
aspiciendi, et quæ in eo insunt Spiritus dona et gratias  
oculis cernendi occupavit desiderium; cum vero val-  
lum oppositum mulieribus nequaquam ingredi liceret,  
æquum judicavi sexum occultare (mulier enim sum)  
ejusque contuitum arte assequi: verum cum latere  
non possim eum qui etiam occulorum est cognitor,  
lubens hinc recedam, neque mandato huic refragabor,  
jam enim benedictionem obtinui; neque quia latui,  
sed quia deprehensa sum, gratiam quam volui impe-  
travi. His dictis a proba illa muliere, multo magis  
admirati sunt virum milites, et in suam quique ditio-  
nem reversi sunt.

*a Disparem eventum similis consilii, sed cum aliqua (ut appa-  
ret) temeritate et procacitate suscepti, refert S. Gregorius Turon,  
de gloria Confess. cap. 26, ubi de S. Simeone agens ita scribit: Post-  
quam vero columna editiori se sanctitatem fervens invexit, non  
modo extrance mulieri, verum etiam nec propriæ matri se vi-  
endum permisit. Et nunc etiam locum ipsum ab hijs sexus  
defensat accessu. Nam ferunt, quandam mulierem indutam  
fuisse veste virili, et in basilicam ingredi voluisse columnam. Tra-  
ctavit secum misera, agere posse per indumentum, quod latere  
posset Altissimum, ignorans illud Apostoli: Quia Deus non irri-  
detur, et licet ibi veniens ad templum erexit pedem, ut sanctum  
ingrederebet limen, tamen protinus retrorsum ruens cedidit, et  
mortua est: satisque fuit populis, ne haec ultra mulier illa praes-  
umeret, cum in istam cerneret ultionem pessime irrogatam.  
Ad quoque Vlennensis in Martyrologio, Notkerus, et quedam  
mss. sub Bedæ nomine, idem referunt.*

#### CAPUT IX.

*Antiochi latronis conversio, pia mors.*

*Antiochus  
Agonatus la-  
tronum dux.*

a

**E**t hoc quidem miraculum tale. Quis autem præter-  
eat quod deinceps narratum eo? Latro omnium præ-  
donum longe crudelissimus, et maxime sanguinolentus, Antiochus nomine, cognomento *a Agonatus*, sicariorum cohorti præerat, et non magis consilio  
quam virium robore et animi audacia subditis impe-  
ritabat, atque insigni in adeundis periculis temeritate.  
Tantum enim corporis robore, et pedum celeritate  
pollebat, itaque iis fidebat, et populosissimos pagos,  
et ipsa Antiochiae urbis suburbia, invadere ac di-  
ripare non dubitaret. Si quando equo vehi necesse  
erat, equas ob majorem celeritatem concendebat.

Hunc postquam multorum fama vulgavit, nullo pro-  
hibente vita prædatoria operam dantem; multi illi  
insidias struxerunt, tum potissimum quibus flagiti-  
os puniendo cura commissa est, Antiochum comprehen-  
dere totis viribus adinsi sunt. Cum aliquando in  
hosptio moraretur, ibique potaret, militum cohors  
quinquaginta supra centum, hoc idoneum ad eum  
capiendum tempus rata, domum undique circumdant.  
Hic vero ut sensit insidias; neque ventris onere,  
neque vini veterno quidquam de predatoria audacia  
remittens, iracundia astuans exsurgit, indumento  
rum sarcina quanta potuit festinatione equæ im-  
posita, manu gladium edicit, eoque assidue in aere  
instar furiosi et dementis vibrato, nemini sibi appro-  
pinquandi fecit licentiam; totusque adeo formidabilis  
hosptio egreditur. Et equa non parum ad terrorem  
incutendum ipsi profuit; illa enim et calcibus anterio-  
ribus insiliabat in occurentes, et dentibus mordebat,  
planeque sufficiens erat accedentes percellere, et  
magnum iis terrorem injicere. His omnibus cum mi-  
litum multitudinem turbasset, habens præterea fa-  
mam rerum gestarum veluti viam sibi aperientem,  
multumque cooperantem, ac pluribus, qui eum neclum  
viderant, terrorem injicienter, extremum periculum  
devit: et consenso jumento, tamquam alter latro  
ad Simeonem columnæ affixum configit: noverat  
enim, cum illius qui pro humani generis salute cruci  
affixus fuerat, esse discipulum. Ac tum quidem latro,  
totus dolore fractus, miserandum in modum eminus  
clamabat: Salva anima pereuntem, Sancte Dei;  
serva, inquam, hanc animam. E heu! quod mihi erit  
refugium? quemnam omnis mali depulsorem in-  
veniam? omnis abiit salutis spes: neque mihi curatio-  
nem ultra quærendi tempus reliquum est: mille mor-  
tibus ob malefactorum conscientiam dignus sum:  
neque eas reformido, licet sepius mori licet. Quid  
enim quæ ferro consciensitur mors formidabile habet?  
Quantulum hoc supplicii est, semel præsenti solum  
luce privari, ei qui multis vitam ademit, seque quotidie  
contribulium sanguine polluit? Verum ignis ille  
inextinguibilis, et cruciatu perpetuus, mihi timo-  
rem inicit, adeoque perturbat, ut tantum non animi  
impotentiam inducat: ejus meditatione totus cohore-  
sco, quæ intimum mihi cor lancinat, adhuc enim  
manus fraternum sanguinem distillant, recentes so-  
ciorum cædes adhuc animo obversantur. Quenam  
igitur mihi consolationis spes? quæ salutis via? Adfer  
openi, serve Dei, consilli omnis inopis; porrige ma-  
num animæ in extremum interitus discrimen ad-  
ducte.

33 Haec et similia dum coram sancto viro lamenta-  
tatur, vehementer eum ad suarum commiserationem  
calamitatum commovit; qui et antequam sermonem  
ordirebat, intimi cordis poniitudinem intuebatur.  
Condolens itaque latroni, magna verborum humanitate  
animum ejus recreare coepit, ac bene sperare  
jussit. Dum haec ita agerentur, milites eum non am-  
plius latronum, sed supplicum more manus in altum  
protendere conspicientes, crudelissime eum ad sup-  
plicium depositunt; usque adeo, ut apud sacrum caput  
incredibili ausu, non convenire dicerent, neque esse  
humani judicii, viro qui propria manu tot homines  
interfecisset, auxiliari. At tranquillum illud ac man-  
suetum os parvi longas eorum nugas faciens, ita  
fatu: Qui peccatorum semper penitentiam cupit,  
idem et hunc in perditionis jam barathrum ruentem,  
præter omnem spem, incolumem servans hue per-  
duxit, non ego. Quomodo igitur quispiam, quem ipse  
propriis manibus advocabit, eumdem tortorum ma-  
nibus tradat? Militum illa manus his auditis recessit,  
viri enim virtutem et ipsi verebantur, licet toto im-  
petu in Antiochum ferrentur. Ipse vero Antiochus  
pronum se in terram jactat, calidas fundens lacrymas,  
et amare suspirans. Magno denique affectu, instar  
latronis

*Perrumpit  
solus cohoretum.*

*Ad Simeonem  
configit.*

*Magna com-  
puncti animi  
signa edit.*

*Ad spem cum  
excitat Si-  
meon.*

*Contra milites  
cum defendit.*

latronis in crucem cum Christo acti, et pœnitudinem ostendens animi, noxas Deo aperiebat : sed facinorum multitudine omnem illi ad divina clementia nuntium precludebat accessum. Verum dum sequestro bono utitur, divini Simeonis precibus, brevi et ipse delictorum veniam obtinuit. Itaque vox calitus auditæ, sacri oris suffragium confirmavit, acceptam nempe esse latronis pœnitentiam, simulque vitæ exitum ei immovere, et instantem ad communem omnium Dominum discessum, promittens, et hoc signum satis idoneum divinæ erga ipsum benignitatis præbens. Cum igitur et haec ipsa latronis auribus insonarent, ad pœnitentiae ducem se convertit, illique inusitatam vocem narrat : dum verba adhuc inter labra cunctantur, Antiochus manus attollens in celum haec in verba prorumpit : Domine Jesu Christe, inquit, Fili Patris principio carentis unigenite, qui non justorum gratia; sed pro peccatorum pœnitentia venisti, suscipe spiritum meum et simul hunc in modum ornatum evestigio vita defecit, et manifesta viro admirabiliter venia indulgetur. Quapropter ingens omnes tenuit admiratio, et nova pœnitudo populi animos occupavit : theatrum ipsum partim lacrymis, partim voluptate perfundebatur : haec enim a delictorum remissione, illa vero a pœnitentia proficisciatur, atque ob haec omnia laudabatur Deus ab omnibus, et b salvator illius famulus Simeon celebrabatur. Sic autem haec superna administrabat providentia, quæ et magnum Simeonem magis extollebat, omnibus pœnitentiæ portam ad salutem sine excusatione amplectendam aperiebat.

34 Milites eorum quæ contigerant ignari, (nam in id unum, ut Antiochum comprehendenderent, omnes vires conferebant; præsertim cum rumor rei gestæ propter facti insolentiam handquaquam ad fidem fiamdiam sufficere videbatur, nisi quis quod factum erat oculis ipse suis spectasset;) itaque majori quam ante a temeritate et impudentia ad magnum Simeonem accedunt, et hominem gravissimorum facinorum patratorum, qui injurias omni venia majores intulisset, in maximis sceleribus reprehensum, denique urbis universæ eversorem, magno clamore tradi sibi postulabant, ista vociferantes : Itane legibus omnibus ac decretis tuum iudicium præferendum censes? eorumque contemptore benigno ad commiserationem aspectu intueris? meritis suppliciis eximere contendis? Ille vero nihil de solita lenitate remittens, hilari et mansueto vultu respondit : Quoniam non ego virum hue accersivi, sed communis omnium Dominus huc eum perduxit, quod primum ego asserui, idipsum nunc ejus tumulus indelebili veritatis testimonio confirmat : qui ad pœnitentiam eum vocavit, idem et hinc transtulit, et ad se ex manibz eripuit. His dictis, cum funus illis admirabilis Simeon coram ostenderet, omnium animos tremor incredibilis occupavit, ex quo ingente dolorem conceperet, deinde erroris sui a beata illa anima venia obtenta, hujus tantu miraculi promulgatores, ac minime fallaces præcones abierunt.

a Αγίων, sine genibus. Id forte ei ex aliquo eventu cognomen adhersit, inquit Bosseydus.

b Ila Græce: Καὶ ἤτι πάσιν ὑπέβη Θεός, καὶ τωτὴρ ἐξεῖνον θεραπεύεται.

## CAPUT X.

*Absentia et futura divinitus cognoscit.*

Nobis in hoc miraculorum pelago navis infinita ferens proferatur, salutemque precum ejus interventu, periclitantibus in mari præbeat. Hanc enim aliquando in medio mari gravissima procella invasit, et jam illis ad eam magna vi fluctibus prope mergenda videbatur. Navigantes omni arte, omniq[ue] rei bene gerendæ spe deposita, postrema sibi invicem salutis

verba inter amplexandum, periculum expectantes, impertiebantur : tandem ultimam anchoram jaciunt, et Simeonis ad communem Dominum memoriam refrigerantes, simulque eum in columna habuerunt pro sua salute deprecantem, et simul ipsis rursus in navi apparentem : et mox mare se datum percepérunt : nam leni mox aura afflante, plenis velis per tranquillum pelagus deducti, ad continentem pervenerunt.

AUCTORE  
METAPHRASTE  
Pericitanti-  
bus in mari  
subvenit.

Famem immi-  
nentem pre-  
dictit :

tum eruca-  
rum plagam.

Eruca ejus  
precibus con-  
sumpta.

Inminens a  
Persis et Scy-  
this bellum  
pravidet, et  
precibus aver-  
tu.

a

b  
Theodoreum  
solatur et fu-  
tura prædictit.

AUCTORE  
METAPHRASTE

adversarius : tum demum omnem hanc procellam a te repelles. Eo igitur dierum numero absoluto, vitam ille cum morte commutavit; hic vero extra omnem tempestatem in tranquillo constitit, divini Numinis suffragio S. Simeonis verbis terminum statuente.

a Alter Theodoretus, in terram autem Orientalem cedebant et Occidentalem. Baroniūs hoc ad annum ccxx refert, quando mortuo Isidoro successor Varararus fodus rupit, mulo suo. At non tun in exordio ipso sopitum est ob civiles dissensiones bellum, ut patet ex iis que narrat Socrates lib. 7, cap. 18, quod hic S. Simeonis precibus factum scribit Theodoretus et Metaphrastes. De Regibus Persarum Isidorem et Varararem scutis vide Agathian lib. 4, et Petrum Teixeiram lib. 1, de Regib. Pers.

b Multa perplexus ab adversario Theodoretus, quo recensentur a Baroniū Tom. 3 et 6.

### CAPUT XI.

Theodosium et Danielē monachos ad sanctiora hortatur, barbaris varie opitulatur.

*Theodosium  
Cenobiar-  
cham ad san-  
ctitatem hor-  
tatur.*

*Ei eventura  
predicit.*

*Daniel Styli-  
ta ad eum in co-  
lumnam as-  
cendit.*

c

**T**heodosius quoque magnus saeculae hujus linguae eloquio irroratus effloruit, Theodosius, inquam, ille spiritualium exercitationum, nec non pastoralis sapientiae summa et caput. Ille nuper virtutis amorem in intimo mentis thalamo foverat, nondum tamen in flammanum accensum habebat: communem salutis mystagogum accedit, atque ad columnam proprius accedens, priusquam ex ore aliquam emitteret vocem, ita ab admirando Simeone compellatur: Bene venisti vir Dei Theodosi. Tum proprii nominis præcognitione stupefactus, quod cum nondum in viri notitiam venisset, quasi multo tempore cum illo habitasset, ita proprio nomine appellaretur. Itaque capite terra admoto, benedictionem sibi dari postulavit. Cujus petitioni non tantum satisfecit Simeon, sed et ad se sursum ascendere jussit, ad ascetica certamina ad se venientem excitavit; et, Amice, inquit, Theodosi, cum gaudio iter arripe; a Domino gressus tui dirigenetur. Neque vero hue usque stitti sermonem, sed et futura illi prædixit, ut quod ad magnam virtutem perverturnurus esset, multosque sæculari vanitate implicitos ad monasticam vitam inducturus; denique quod hominum gregi præficiendus; quod ad eximiam magnitudinem virtutis excelsitatem perverturnus; quod plures suorum laborum imitatores effecturus, et Deo oblatus esset. Hæc omnia admirabilis ille Simeon Theodosio prædixit, que num postea evenirent, qui illius Theodosii vitam legerit sciet.

40 Prodeat in medium b Daniel, qui idem cum Simeone suscepit certamen, ejusque propheticæ lingua in se charismata patefaciat. Adhuc enim sub magistro et pastore ascetica concertationis labores exercebat Daniel, et ingens eum desiderium invasit ascendendi columnam, et cum Simeone coram agendi. Aliquando igitur cum magistro suo ad Simeonem cum pervenisset, ambos maxime rogavit, hunc quidem, ut sibi columnam ascensum permitteret; deinde magistrum, ut sibi ascensum annueret. Utriusque fit compos voti, columnam enim libere ascendit. Quem dum Simeon convenienter venientem excipit, Confortare, ait, et virum te prebe fili Daniel: multi enim tibi ob communem Dominum labores perferendi sunt. Verum gaude; ejus enim gratia roboratus, communis hoste superato, frueris tandem ea, quæ ita fortiter dimicantes manet, beatitudine. Simulque manu capit Danielis imposita, precibus a se jam dicta consignavit.

41 Hæc ita dicta, opere deinde fidem fecerunt. Simeon enim Danielē a se gratia et benedictione repletum dimisit, et magis eum posthac in visceribus habuit, magnoque ejus non tantum praesentis adhuc amore, sed post discessum etiam absentis desiderio exarsit. Cum aliquando c e Mesopotamia Hierosolymam, loca sancta adorandi gratia, Daniel proficisceretur, inde autem eremum petere cuperet; ecce tibi Simeon, assumpto viatoris habitu, præsens, ab eo

itinere, quodjam fere inverat, detinuit, cum ob multas rationes, tum potissimum ne cum d Samaritanorum pravitate quidquam commune haberet: nam ingens tunc et ferox seditione inter eos excitata, viam Hierosolymorum malefactoribus infestam fecerat, qui passim transeuntibus deprædationem et caedem minabantur. Contra vero Danieli, ut Byzantium versus iter capessat, persuadet, ubi nihil quod ad salutem animæ pertineat ei defuturum. Erat autem circa vesperam, cum s. Simeon viatoris persona assumpta hæc Danieli præcepit. Qui cum ad hospitium diverteret, et itineris comitem ad quietem una expectaret, is nusquam comparuit. Verum Danieli sumpta cena somnum capienti, iterum Simeon apparuit, ac eadem, quæ prius, præcepit: hic vero animo vigili, sonno ab oculis excusso, mandata executus est. Simeon multo post relicto corpusculo et columna, ad immortalium ac beatarum mentium sedes translatus, Danieli rursum secundum quietem adstare visus est, evumque ad columnarem vitam evocatum, columnam quoque ascendere præcepit. His visis e lectulo consurgens, statim ut visio ipsi declarabat, sic ascendere in columnam constituit, eamdemque vita ratione, quam Simeon prius servaverat, inivit, visus novus Eliseus qui Eliae sibi exemplum proposuit. Et haec quidem hactenus.

42 e Persarum Rex hactenus a nemine se vinci passus, solius hujus viri fama audita superatus est: ita diligenter omnes, qui Simeonem frequentabant, de eo percunctatus est, et quenam viri vita, qualia miracula: eratque publicis curis non inferior Simeonis memoria; neque vero viri tantum gesta, sed et fama ipsa percellebat. Verum et uxor eius admirantis Simeonis miraculsi simul cum conjugi obstupefacta, oleum benedictum ab illo sibi mitti postulavit, et libentissime accepit: quo non solum proprios morbos curavit, sed et multis e consanguineis, quo cumque malo premerentur, medelam adhibuit. Et vero Regis ipsius subditi omnes fama viri capti, accurate rebus ejus gestis cognitis, divinum virum passim appellabant Simeonem.

43 Regina Ismaelitarum sterilis cum esset, ac liberorum parentium amaro animo ferret, nec ullam e rebus creativis voluptatem hauireret; primo quidem viros quosdam illustres submisit, qui ut prolem conciperet et parere posset supplicabant; postquam vero compos voti facta, soluta omni molestia; et animæ tranquillitate, sicut et voluptate repleta, natum Regem accipiens, ad S. Simeonem accurrit; et cum septum ejus mulieribus inaccessum esset, misso ad ipsum filio, ejus benedictione impertiri rogabat: Tuus, ait, ille est manipulus, ego enim eum lacrymis et precibus semen conjeci, tu manipulum divinae gratiae effecisti, precibus desuper pluviam elicens. Mulier itaque, quæ magno desiderio quæsiverat consecuta, domum suam leta rediuit. Nos vero quoque pergemus res omni humano ingenio sublimiores oratione prosequi?

a xi Januarii S. Theodosii Cenobiarach vitam dabimus, ubi hac ipsa narratur, dicuntur quo accidisse sub finem vita Mariani Imperatoris.

b Hæc ipsa fusi narratur xi Decemb. in S. Danielis Styli vita, et alia, que inferius referemus, de S. Simeonis reliquis.

c Paulus alter in vita S. Danielis: dicitur enim, cum e monasterio suo venisset ad mandram S. Simeonis, inde abiisse Hierosolymam versus.

d Samaritanorum flagitiis fusi agenus in Simeonis Styli junioris vita xxiv Maii. Sed quod Baroniūs ad an. ccii, nu. 27, ait prohibitus esse Danielē proficisci Hierosolymam obtulit ab Eutychianis monachis exsilium contra Juvenalem Episcopum Hierosolymitanum, id in Danielis vita non dicitur, licet eam citet.

e Hæc paulo alter narrat Theodoretus, atque unde sibi cognita sint ostendit, ita scribens: Ejus quoque fuit magna fama apud regem Persarum: ut enim narrarunt Legati qui ad ipsum venerunt, diligenter sciscitabatur quenam esset ejus vita, et quenam miracula. Dicunt autem ejus quoque conjugem, et petuisse oleum dignatum ejus benedictione, et tamquam donum maximum accepisse. Quin etiam omnes Regis assecela et a fama commoti, et multas in eum a Magis adornatas accidentes columnas, diligenter rogabant; et cum intellexissent, virum divinum nominabant.

Simeon ei in  
via appetit.  
d

Iterum in  
somnis.

Mortuus eum  
monet ut in  
columna vi-  
vat.

Regi et Reginae  
Persarum est  
venerationi.

Oleo benedi-  
to morbi pul-  
si.

Regina Is-  
maelitarum  
filium impe-  
rat.

bant. Cetera vero turba, et ad mulieres accedentes et ad famulos et milites, et pecuniam offerebant, et rogabant ut essent participes olei benedictionis.

## CAPUT XII.

*Quotidianæ ejus exercitationes. Præcepta variis data.*

*a Noctu et diu stat.*

*Sorpsissime corpus inflectit.*

*b Ulcus illi in pede natum :*

*Id cuidam ostendit, non credenti eum hominem esse.*

*d*

*Varie ejus die ac nocte exercitaciones.*

*Affabilitas erga omnes.*

*Exhortationes binae quotidie.*

**S**tabat ille noctes et dies omnibus conspicuus; et ostio aperto, ac septi parte non minima dissoluta, omnibus propositus erat velut spectaculum omnem admirationem superans, nunc multo tempore stando, nunc frequenter corpus inflectendo. Deoque adorationem offerendo. Multi vero adorationes illas numerare conati sunt: Semel autem quidam apud virtutis amantem Theodoretum se mille ducentas et quadraginta quatuor adorationes enumerasse retulit. Flectendo frontem semper pedum digitis applicabat; b

facile enim venter ob alimenti defectum dorsum inflecti permittebat.

43 Porro ex illa perpetua et supra naturam admirabilis statione effectum, ut in altero pede ingens ulcus contraxerit, e quo plurima sanies defluebat. Verum nihil horum ejus philosophiam repressit; omnia enim generose pertulit, labores animi promptitudine vincens. Ulcus vero istud cuidam aliquando ostendere coactus est. Erat enim vir quidam dignitate Diaconus, virtutis studiosus: Is Simeonis fama excitus, venit c Ravenna, et collis illius vertice consenserit, Die mihi, ait, per ipsam veritatem, An tu homo es, an vero alia quodamnatura corporis expers, et humanam effigiem ementia? Hanc interrogacionem cum adstantes modeste ferrent, divinus Simeon tumultum sedavit, et ad illum conversus: Quid, inquit, me tu hocrogas? Subnecit alter: Quia, quoscumque de te audio sermonem facientes, nec eum sumere, nec somnum capere te affirmant; utrumque vero homini proprium: neque enim quispiam hanc habens naturam sine somno aut nutrimento vivit. Ad hac Simeon scalaris columnæ adhiberi jubet, et ad se ut ascendat monet: quo cum pervenit, primo quidem manus cognoscere præcepit, deinde intra vestem d pelliceam manum injicere, neque solum pedes videre, sed et gravissimum illud ulcus aspicere. Vix visa ulceris scaturientis magnitudine, e columna descendit, et ad Theodoretum, de quo prius sermo incidit, profectus, omnia accurate narravit. Inde in patriam revertitur præco disertissimus omnem naturam excedentium viri hujus certaminum.

46 Aliis enim certatoribus dierum circumvolutions grata quadam remissione labores excipiunt; huic vero continuo illius penitentiae quies, erat laborum mutatio, e Sol jam occubuerat, illi ad intelligibilem et inocciduum Solem manus tum extendens, noctes integras stabat, neque somno definitus, neque ignavia victus, donec illi iterum ad Orientis horizonem reverteretur, et noctis tristitiam diei amoenitatem terminaret. His deinde certaminibus exercitia alia, aliae praxes, aliarum denique precum modi multo difficilliores succedebant.

47 Ita ille in tantis molestiis, tanta rerum præclare gestarum mole, tanta miraculorum multitudine, virtutis culmine ascenso, multis spatiis omnes mortales longe supergressus, ita erat animi sensu moderatus, ita suavis et gratus, ut singulis accidentibus responsa daret, sive opifices essent, sive mendici, sive agrestes qui illum accederent. Quemadmodum vero ceteros omnes virtutis dignitate longe post se relinquebat, ita præ aliis sermonum spiritualium venustas in ejus labris efflorescebat, et divina quadam suadet, ut bis quotidie adhortations faceret, gratia quadam singulari conditas, plurimumque affrentes utilitatis; et ut in cælum suspicerent, atque alis virtutum sursum evolarent cohortabatur; et terra

relicta præparatum cæli regnum contemplari jubebat: alias iterum gehennæ minas metuere, terrena contemnere, futura denique expectare.

48 Erat etiam ipsum videre judicantem: nam multi, qui prius variis probris vitam suam infamaverant, post ejus judicium insignes justitiae cultores effecti sunt: Et quem ejus calculus victimum declarabat, illi nihil minus victore letus recedebat. Sed haec quidem et similia post horam nonam exercebat, nam noctem omnem et diurnum spatium usque in horam nonam precando transigebat. Post nonam horam primo quidem doctrinam sacram praesentibus explicabat; deinde singulorum postulatis f medelam adhibebat, et rectum judicium ferebat, dubitantibus ac inter se dissidentibus controversias dissoluebat. Circa solis occasum iterum cum Deo colloquium initabat.

49 Atque in his cum esset, atque ita in multa divisus, neque Ecclesiarum curam negligebat, nunc Gentilium impietatem oppugnando, nunc Iudaorum dissolvendo audaciam, alias denique hæreticorum societatem dissipando; tum Regem de hujusmodi negotiis per internuntios admonens, tum Principum animos in Dei amore excitando, et Ecclesiarum Pastoribus majorem gregum curam commendando. Dignum autem est de aliquo in particulari meminisse.

50 g Theodosius junior, ad quem Romana sceptra per successionem devoluta erant, (juvenis enim impetravit, ac proinde ad avi discrimen junior appellatus est:) Pius igitur ille Theodosius quorundam improbitate, qui pecunias (ehem!) pietatem prodebat, inductus, in urbe Antiochia Iudeis, ut prius, suas synagogas concessit. Hoc cognito rerum divinarum et pietatis fervidus admodum zelator Simeon, rei impietatem vehementer arguit, et maxima libertate reprehendit. Hie statim sententiam mutat, et proprias constitutiones revocat, easque non tantum Iudeis sustulit, sed et ipsum Praetorem (hic enim ipsi malignas illas inventiones suggestrat) a cura publica removit, et in tantum periculum concepit, ut de sua vita et incolumitate timeret, ne una cum Praetura ea illi eriperetur. Haec Theodosius adhuc juvenis praestitit: Deinde epistolam ad Simeonem orbis terrarum miraculum destinavit, veniamque delicti sui, quod aliorum culpa commiserat, supplex rogavit. h

a Habet haec Theodoretus.

b Paulus alter Theodoretus: Nam cum venter semel in hebdomada alimentum accepit, idque exiguum, quantum est divinorum Sacramentorum participatio, dorso concedit ut facile inflectatur. Unde colligitur, eum singulis hebdomadis solitum Christi corpus percipere. Nam si de alio cibo ageret Theodoretus secum ipse pugnaret, qui ante scriperit, eum quadragesimo solitum die cibo refici consuevit. Harcera certe sibi contradicit, dum primo non nisi quadragesimo die, postea semel in hebdomada cibum sumere solitum scribit. Idem habet Alphonsus Villegas.

c Greco est, ἡ τὸ Πατέρων, Theodoretus Hereti, ab Arabena Longi, a Rhamene. Vide notata ad cap. 3, vita secunda lit. h.

d Villegas et Ribet d. ciliicinam.

e Theodoretus habet eum festis factitare solitum scribit.

f Clarius Theodoretus, cum aliquas fecerit curationes.

g Idem narrant Evagrius lib. 1, cap. 13, Nicæphorus lib. 14, cap. 31, Baronius Tom. 3., an. 432, num. 51. At num. 49, recitat (quod hic quoque pertinet) ejusdem Theodosii litteras, quibus Simeonem rogat, ut ad pacem Ecclesiarum sacerdantiam adlaboret, ac præcipue ut Joannem Antiochenum Patriarcham a Nestori defendo dogmate revocet.

h Huc referendum est quod Evagrius lib. 2, cap. 9, commemorat, nimirum dedisse Leonen Imperatore litteras tum ad Episcopos, tum ad alios viros pios, ob monasticum vita genus commendatos ac nominatis ad Simeonem Stylitam, quibus eos consultuit de Concilio Chalcedoniensi, et Timothei Eluri causa, qui flagitis omnibus cooperatus, cathedram Alexandrinam invaserat, S. Proterio (de quo xxviii Februar. agenus) trucidato. Et respondit quidem Leoni Simeon, atque ad Basilium Antiochenum Patriarcham alias litteras dedit, quas idem recitat Evagrius, et Nicæphorus lib. 15, cap. 19 ac Baronius an. 438, qui tanen falli videatur, dum legatum tunc a Simeone ad Leonem Imp. putat Sergium monachum, ut xi Decem ad S. Danielis Stylite vitam dicimus: nam morten tunc nuntiavit Simeonis Danieli Sergius, et donum ad Imperatorem missum ei obtulit. Ad eundem S. Simeonem Legatum misit Eudocia Augusta, sciscitatum quid de Concilio Chalcedoniensi sentiret, cum ipsa Eutychianæ hæresi obstinato animo diu adhesisset, Scias, inquit S. Simeon, quod maligus, videns opes tuarum vir-

AUCTORE  
METAPHRASTE

Lites compo-  
nit.

Catechismum  
exponit.

f

Judeos, gen-  
tiles, hæreti-  
cos expugnat.

Imperatorem,  
et Episcopos  
monet.

AUCTORE  
METAPHRASTE

tutum, expeditivit te ut eriparet sicut triticum, et per pestiferum illum Theodosium (qui ejecto S. Juvenale Episcopo, de quo nos n<sup>o</sup> Jul. sedem Hierosolymitanam invaserat, sedca Eutychianus, de quo Baronius ad an. 452, num. 27) tuam corrupit animam. Dende ad S. Euthymium eam remittit, ut pluribus narrat Cyrilus monachus in vita ejusdem Euthymii xx Januarii, Nicophorus lib. 13, cap. 13. Baronius ad an. 451, num. 18 et seqq.

## CAPUT XIII.

*Mutis vox reddit. Publica calamitas depulsa.*

**E**t hæc quidem res talis fuit: Illa autem quomodo non explicanda? Viatores nonnulli a via sua defletentes, in campo non multum remoto, sed eo fere spatio, ad quod oculus aspectu distingueretur, ingentem cervum pascentem continentur: illi fera amore detentum, cum ad manum non haberent quo cervum ex tempore venari possent, novoretis genero nempo Simeonis nomine invocato usi, statim feram quasi pedieis quibusdam vincitam capiunt, mactant, et canam parant, utroque simul, et animalis venatione, et convivio recreati. Verum gaudium istud non multo post dolor superveniens excipit. Nam et sermo illis quasi extintus, et vix subito, cuius ope cervum ceperant, intercepta est. Itaque sese unde quaque discutientes, cum hujus rei caussam ne conjectura quidem assequi possent, nutibus se invicem interrogant, et quam ob caussam vox illos desiceret, inquirebant. Tandem rationem subdorati sunt, et ob malitiam suam se in hanc calamitatem incidiisse cognoverunt: Divinus enim Simeon qua erat clementia, benigne illis cervum elargitus est; illi vero crudeliter nimis dono usi, et feram propriis manibus immisericorditer mactare aggressi sunt. Igitur ad Simeonem iterum magno cum dolore et planctu configunt, cervinam pellam, quam tunc mani gestabant, sua inhumanitatis ac feritatis argumentum proferunt, quorum posititudinem et confessionem miseratus, loquendi facultate restituta, gratos aequo ob beneficium acceptum et gaudentes a se dimisit.

**52** Haud multo post a terræ motus ingens urbem Antiochenam et loca vicina concurserat: hunc astutus mari secutus, hiatus quoque, qui usque ad montes Orientis horribilem in modum protendebatur. Itaque tempa omnia ac aedificia solo stravit, hæc quidem e summo dejiciens, alia a fundamentis evellens. Homines ad hæc cum diversis animalium generibus, illi quidem eversis intus interclusi domibus, simul et ipsi vitam ad exitum perduxere, illi vero terræ scissura veluti ex tempore sibi sepulchro parato miserandum in modum vivi defodiebantur. In tam acerbo exitio, cum flagellum tam intolerabile per omnem sexum et ætatem promiscue ferretur, unicum erat et commune omnibus solatium admirandus ille Simeon. Eo apud Deum reconciliatore utuntur, et levamine invento, a malo suo liberantur. Ipse enim postquam **b** primum luxum et intemperantiam eorum, aliaque sceleri reprehendisset, eosque sufficienter increpauisset, tum torturatum ab unanimi voce omnes cum lacrymis inclamauit: Kyrie eleison, id est, Domine miserere. Dein placare iis Deum, et ad compunctionem excitare eos cupiens, ad preces et ipse convertitur.